По состоянию на 1 июля 2014 г. капитал Банка составил 463 млрд. тенге,
увеличившись на 22%  показателя за первый квартал в результате увеличения
прочих резервов на 7,1% и доли меньшинства с 1,9 млрд. тенге до 74,6 млрд.
тенге.

Отметим, что 24 сентября АО «Казкоммерцбанк» и Кенес Ракишев сообщили о
завершении выкупа простых акций АО «БТА Банк» у миноритарных
держателей по цене 0,24162 тенге за акцию. По итогам завершения
программы выкупа было выкуплено у миноритариев 11 783 301 082 шт., из
которых 11 777 418 751 шт. куплены АО Казкоммерцбанк» и 5 882 331 шт. К.
Ракишевым. В соответствии с ранее достигнутыми договоренностями, все
купленные у миноритарных акционеров БТА акции будут впоследствии

http://www./

02 октября 2014 г.

 распределены поровну между ККБ и г-ном Ракишевым по той же цене
(0,24162 тенге за одну акцию).

Акционеры

До выкупа После выкупа Планируемые доли

Кол-во акций,
млн. шт.

Доля, % Кол-во акций,
млн. шт.

Доля, % Кол-во акций,
млн. шт.

Доля, %

 Казкоммерцбанк 298 296 47% 310 073 48% 304 187 47%

 Кенес Ракишев 298 296 47% 298 302 47% 304 187 47%

 ФНБ "Самрук-Казына" 27 351 4% 27 351 4% 27 351 4%

 Миноритарии 17 553 3% 5 770 1% 5 770 1%

 Итого 641 496 100% 641 496 100% 641 496 100%

Источник: Kase

04 сентября 2014 г.  АО «Казкоммерцбанк» сообщил о завершении
реализации второй части Опционного соглашения в отношении АО
«Казкоммерцбанк» от 15 января 2009 г., заключенного между ФНБ «Самрук-
Казына», ЦАИК, Субханбердиным Н.С. и Альнаир (Опционное соглашение),
объявленной 22 июля 2014 г.
По итогам подачи приказов на регистрацию сделок банк выкупит 30 676 656
собственных простых акций, из которых 1 676 656 простых акций - у
миноритарных акционеров и 29 000 000 простых акций - у Фонда «Самрук-
Казына». Крупные акционеры Банка в выкупе участия не принимали.
По итогам выкупа первой и второй части простых акций, Банк выкупил у